
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 65Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, matrícula nº 51855667/2, 
ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Vistoria na Obra de Reforma e Ampliação da Câmara Municipal 
de Baião/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora acima desta SEDOP.
DESTINO: Baião /PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 04 a 05/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 630006
PORTARIA Nº. 123/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/191579, de 17/02/2021 
– DISET/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matricula n°. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Orientação técnica para continuidade do Plano Municipal de 
Mobilidade Urbana; CV nº 03/2018.
NOME: Jonatas Soares Pereira, matrícula nº. 57202050/2, ocupante do 
Cargo de Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os técnicos desta SEDOP.
DESTINO: São Felix do Xingú/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 01 a 05/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 630016
PORTARIA Nº. 125/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/201758, de 19/02/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, Matrícula nº. 5942371/3; Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhamento e Auxilio no levantamento dos Serviços exe-
cutados e/ou realizados, no intuito de subsidiar a emissão de Relatório de 
Andamento de Obras para proceder Fiscalização; Urbanização no Canteiro 
Central, Ciclovia, Estacionamento, Calçadas, Piso tátil, Rampa PNE, Sinali-
zação de Trânsito e Recapeamento em CBUQ, situado no trecho da PA-252 
e PA-256 CT Nº 84/2020 no Município de Concórdia do Pará/PA.
DESTINO: Concordia do Pará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 22/02/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 630003
PORTARIA Nº. 122/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/191859, de 17/02/2021 
- DISET/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor.
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coorde-
nador.

OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal para tratar da Ela-
boração de Peças Técnicas para o Plano Municipal de Mobilidade Urbana, 
CV 03/2017.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº. 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os técnicos desta SEDOP.
DESTINO: Ulianópolis/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERÍODO: 22 a 24/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 630015

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 116/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/193010, de 18/02/2021 
e Memorando Nº 03/2021– UGP/CAF/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GA-
BRIELA PAIXÃO DE ARAGÃO GESTEIRA, matrícula nº. 5946901/1, ocupan-
te do Cargo de Assessor I, concedidas através da PORTARIA Nº. 011/2021, 
de 06/01/2021, publicada no DOE nº. 34.454, de 08/01/2021, a contar 
de 18/02/2021, referente ao período aquisitivo 2020/2021, restando um 
saldo de 20 (vinte) dias para ser gozado em outro momento oportuno.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 18/02/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 630002

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 001/2021– 
CPL/SEDOP.
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de Construção do 
Hospital Pronto - Socorro, no Município de Belém/PA. Conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, vem em caráter ex-
cepcional, tendo em vista as Impugnações interpostas ao Edital da Con-
corrência Pública nº 001/2021, e considerando a necessidade de analisar 
os questionamentos aventados nessas impugnações e, eventualmente, 
promover modifi cações no edital, decide Suspender a referida Licitação. 
Oportunamente informamos que as devidas deliberações que virão serão 
publicadas na Imprensa Ofi cial do Estado IOEPA.
Belém-PA, 23 de fevereiro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente interina da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 630193
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2020/876942
2. Licitação nº: 008/2020
3. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4. Data da Adjudicação: 23/02/2021
5. Data da Homologação: 23/02/2021
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa de engenharia para refor-
ma geral do Estádio Olímpico do Pará (MANGUEIRÃO) - Estado do Pará.
7. Empresa vencedora adjudicada: CONSÓRCIO OBRAS MAGUEIRÃO – 
EMPRESAS: MRM CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 13.578.869/0001-60, OCC 
PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 09.296.159/0001-70, SOL DA BAHIA ENER-
GIAS RENOVAVEIS LTDA CNPJ: 34.389.287/0001-05, com o valor de R$ 
146.983.028,29 (Cento e quarenta e seis milhões novecentos e oitenta e 
três mil vinte e oito reais e vinte e nove centavos).
Belém/PA, 23 de Fevereiro de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 630196
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO LOTE 02- CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA CP 013/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de especializada na execução da obra 
de drenagem e pavimentação asfáltica em CBUQ em favor dos Municípios 
integrados do PIRTUC e PIRJUS - Estado do Pará, conforme especifi cações 
técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação LOTE 02: TOCANTINS, para os 
efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:


